CDI Dokumentation
� Vorläu�ge Version für SEDPC �
DESY - MCS1
Hamburg, den 23. April 2008
Inhaltsverzeichnis
1 Prolog 2
2 Applikation 2
2.1 Optionale Parameter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

13 current += 2047;
14 return (double) current;
15 }
16 ...
Zu �nden ist der Quelltext unter dem folgenden Pfad: Z:/projects/Service/vc++/-
CommonDeviceInterface/busPlugs/Platform/Win32/cdiClbrFcn.
3.2.4 Übergebene Datentypen unter TINE, Fehlercode
Bei den übergebenen Datentypen unter dem TINE Interface kann es sich immer um
einen zwei oder mehrfachen Datentypen handeln. Der letzte ist immer der Datentyp
INTEGER, welcher für eine Fehlerbehandlung verwendet wird. Ist dieser ungleich der Null,
so liegt ein Fehler vor. Die Fehlernummer wird über die Klassenmethode de.desy.tine-
.defintions.TErrorList.getErrorString(int code) als String Ausdruck zurückge-
geben. In der Tabelle 3 werden alle möglichen TINE Datentypen angegeben die einen
Integer Fehlercode beinhalten.
Datentyp Beschreibung
NAME16I Ist ein 16 Charakter umfassender Stringausdruck mit
Integer-Fehlercode.
NAME32I Ist ein 32 Charakter umfassender Stringausdruck mit
Integer-Fehlercode.
NAME48I Ist ein 48 Charakter umfassender Stringausdruck mit
Integer-Fehlercode.
NAME64I Ist ein 64 Charakter umfassender Stringausdruck mit
Integer-Fehlercode.
14
NAME16FI Ist ein 16 Charakter umfassender Stringausdruck, Float-
Wert mit Integer-Fehlercode.
NAME16II Ist ein 16 Charakter umfassender Stringausdruck, Integer-
Wert mit Integer-Fehlercode.
NAME32I Ist ein 32 Charakter umfassender Stringausdruck mit
Integer-Fehlercode.
NAME64I Ist ein 64 Charakter umfassender Stringausdruck mit